Aquest contracte correspon als anomenats de obres, de conformitat amb el que disposa 
l’article 13 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector públic (LCSP).

El Valor Estimat del Contracte (VEC):

El valor estimat del contracte, entès com a despesa màxima estimada, és de 53.742,09 € 
(cinquanta-tres mil set-cents quaranta-dos euros amb nou cèntims) IVA exclòs. 

El VEC, de conformitat amb els articles 99.2, 101.5 i 116.2 de la LCSP, s’ha calculat de la 
manera següent:

Concepte Base imposable
Pressupost base de licitació 53.742,09 €
Total 53.742,09 €

Pressupost base de licitació (PBL):

El pressupost base de licitació, entesa com a despesa màxima compromesa, és de 65.027,93 € 
(seixanta-cinc mil vint-i-set euros amb noranta-tres cèntims), IVA inclòs, dels quals 53.742,09 € 
(cinquanta-tres mil set-cents quaranta-dos euros amb nou cèntims) corresponen a la base 
imposable i 11.285,84 € (onze mil dos-cents vuitanta-cinc euros amb vuitanta-quatre cèntims) 
corresponen a l’IVA %.

El pressupost base de licitació és el següent:

Base Imposable IVA Total
53.742,09 € 11.285,84 € 65.027,93 €

El pressupost base de licitació es desglossa de la forma següent:

Concepte Import

[...]

PUBLICAR l’anunci de licitació en el perfil del contractant per a que les empreses interessades 
puguin presentar les seves proposicions en el termini de 10 dies hàbils següents a la publicació 
de l’anunci.

Tercer.- El document d’AUTORITZACIÓ de la despesa, per import de 65.027,93 € (seixanta-cinc 
mil vint-i-set euros amb noranta-tres cèntims), IVA inclòs, a càrrec de l’aplicació pressupostària 
6001/43112/61900000-Reforma del mercat municipal, s’expedirà en el moment que es 
produeixi l’efectiva consolidació dels recursos que han de finançar el contracte, de conformitat